
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 1 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 188/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto 
Municipal n.º 962/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
SILVA 
FACHINA 

CURITIBA-
PR 

09/12/2018 10/12/2018 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 06 de Dezembro de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 2 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 189/2018 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto 
Municipal n.º 962/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RODRIGO DE 
SANTANA 
OLIVEIRA 

CURITIBA-
PR 

10/12/2018 11/12/2018 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 06 de Dezembro de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 3 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 123/2018 
b) Licitação Nrº             :            57/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/12/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE 
VEICULOS (CARROS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, ÔNIBUS, MICRO 
ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E MOTOS DA FROTA 
MUNICIPAL) E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.124.0002.2.003. - MANTER E EQUIPAR A CONTROLADORIA 
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL 
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
06.182.0002.2.090. - AÇÕES DA DEFESA CIVIL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
22.661.0002.2.064. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
23.695.0002.2.045. - MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 
23.695.0002.2.065. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL  DE TURISMO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.241.0004.2.105. - Manter o Fundo Municipal da Pessoa Idosa 
08.241.0004.2.106. - Manter o Conselho Municipal da Pessoa Idosa 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.058. - MANTER O CMAS 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA 
08.243.0004.6.061. - MANTER O FMDCA 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 4 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
16.482.0008.2.062. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
26.452.0009.2.042. - ADQUIRIR EQUIPAMENTOS E MANTER AS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
26.452.0009.2.061. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.043. - INSTALAR E MANTER O VIVEIRO DE MUDAS 
20.606.0010.2.063. - MANTER O CONSELHO DO DESENVOLVIMENTO RURAL 
 
 
 
Fornecedor: FABIO MAGALHAES 04196221955 
CNPJ/CPF: 18.499.381/0001-60 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 69.506,00 (sessenta e nove mil, quinhentos e seis reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS E FAZER O POLIMENTO COM 
CERA AUTOMOTRIZ, ASPIRAR À PARTE INTERNA E 
REALIZAR A LIMPEZA COM PRODUTOS ADEQUADOS 
AO TIPO DE TRABALHO. CARROS DE PASSEIOS. 

 SERV. 5,00 146,0000 730,00 

2 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR 
A PARTE INTERNA E FAZER A LIMPEZA USANDO OS 
PRODUTOS ADEQUADOS. CARROS DE PASSEIOS. 

 SERV. 220,00 36,0000 7.920,00 

3 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR 
A PARTE INTERNA E FAZER A LIMPEZA USANDO OS 
PRODUTOS ADEQUADOS. CARRO OFICIAL. 

 SERV. 60,00 36,7500 2.205,00 

4 LAVAR MOTOR DE VEÍCULOS LEVE, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS. 

 SERV. 10,00 27,0000 270,00 

5 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, 
USANDO PRODUTOS ADEQUADOS. PIK UP TOYOTA 

 SERV. 6,00 41,0000 246,00 

6 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR 
A PARTE INTERNA E FAZER A LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA USANDO OS 
PRODUTOS ADEQUADOS. AMBULANCIAS 

 SERV. 160,00 85,0000 13.600,00 

7 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR 
A PARTE INTERNA E FAZER A LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA USANDO OS 
PRODUTOS ADEQUADOS. VANS 

 SERV. 110,00 89,0000 9.790,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 5 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

8 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, COM 
APLICAÇÃO DE CERA 2 E POLIMENTO MECÂNICO 
APÓS, APLICAÇÃO DE CERA AUTOMOTRIZ COM 
POLIMENTO MANUAL; ASPIRAR A PARTE INTERNA E 
REALIZAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA 
COM PRODUTOS ADEQUADOS AO TIPO DE 
TRABALHO. AMBULANCIAS 

 SERV. 5,00 160,0000 800,00 

17 LAVAR E HIGIENIZAR À SECO OS BANCOS, TETO E 
CARPETE DOS VEICULOS, SENDO OS BANCOS 
DIANTEIROS E TRASEIROS, USANDO PRODUTOS 
ADEQUADOS PARA O TIPO DE TRABALHO. 

 SERV. 15,00 200,0000 3.000,00 

18 LAVAR E HIGIENIZAR COM ASSEPSIA À SECO OS 
BANCOS, TETO E CARPETE DAS AMBULANCIAS 
VEÍCULOS,  USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA O 
TIPO DE TRABALHO. 

 SERV. 20,00 285,0000 5.700,00 

19 LAVAR AS MOTOS, INCLUINDO MOTOR, RELAÇÃO E 
PNEUS, UTILIZANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA 
PARTE DE LATARIA E PARTES ONDE ESTÃO 
INCRUSTADAS GRAXAS E ÓLEO. 

 SERV. 10,00 22,0000 220,00 

20 LAVAR E HIGIENIZAR À SECO OS BANCOS, 
POLTRONAS, CADEIRAS E COM REVESTIMENTO EM 
TECIDO, USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA 
CADA ITEM 

 SERV. 100,00 23,0000 2.300,00 

21 LAVAR E HIGIENIZAR AS GRELHAS, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS PARA CADA ITEM. 

 SERV. 700,00 13,0000 9.100,00 

22 LAVAR E HIGIENIZAR AS CAIXAS DE PLÁSTICO, 
USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA CADA ITEM 

 SERV. 300,00 12,5000 3.750,00 

23 LAVAR E HIGIENIZAR AS PLACAS DE TATAMES, 
USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA CADA ITEM 

 SERV. 1.000,00 9,5000 9.500,00 

24 LAVAR E HIGIENIZAR À SECO O MASCOTE DA FESTA 
DO FRANGO INVERTEBRADO, USANDO PRODUTOS 
ADEQUADOS PARA A HIGIENIZAÇÃO. 

 SERV. 5,00 75,0000 375,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 69.506,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de dezembro de 2018.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 6 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 123/2018 
b) Licitação Nrº             :            57/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/12/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE 
VEICULOS (CARROS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, ÔNIBUS, MICRO 
ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E MOTOS DA FROTA 
MUNICIPAL) E EQUIPAMENTOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.124.0002.2.003. - MANTER E EQUIPAR A CONTROLADORIA 
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL 
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
06.182.0002.2.090. - AÇÕES DA DEFESA CIVIL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
22.661.0002.2.064. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
23.695.0002.2.045. - MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 
23.695.0002.2.065. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL  DE TURISMO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETÁRIA DE SAÚDE 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.241.0004.2.105. - Manter o Fundo Municipal da Pessoa Idosa 
08.241.0004.2.106. - Manter o Conselho Municipal da Pessoa Idosa 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.058. - MANTER O CMAS 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA 
08.243.0004.6.061. - MANTER O FMDCA 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 7 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
16.482.0008.2.062. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
26.452.0009.2.042. - ADQUIRIR EQUIPAMENTOS E MANTER AS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
26.452.0009.2.061. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.043. - INSTALAR E MANTER O VIVEIRO DE MUDAS 
20.606.0010.2.063. - MANTER O CONSELHO DO DESENVOLVIMENTO RURAL 
 
 
Fornecedor: MARCOS LUIZ CARLUCCI JUNIOR 09683996906 
CNPJ/CPF: 24.843.272/0001-11 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 91.404,00 (noventa e um mil, quatrocentos e quatro reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

9 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR A 
PARTE INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA COM PRODUTOS 
ADEQUADOS AO TIPO DE TRABALHO. ONIBUS. 

 SERV. 170,00 253,0000 43.010,00 

10 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR A 
PARTE INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E E 
HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA COM PRODUTOS 
ADEQUADOS AO TIPO DE TRABALHO. MICRO ONIBUS. 

 SERV. 150,00 179,0000 26.850,00 

11 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR 
PARTE INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA COM PRODUTOS 
ADEQUADOS AO TIPO DE TRABALHO. CAMINHÃO DE 
COLETA DE LIXO / SELETIVA 

 SERV. 20,00 170,0000 3.400,00 

12 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR A 
PARTE INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA COM PRODUTOS 
ADEQUADOS AO TIPO DE TRABALHO. CAMINHAO 
CACAMBA 

 SERV. 50,00 176,0000 8.800,00 

13 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, 
USANDO PRODUTOS ADEQUADOS. RETRO 
ESCAVADEIRA 

 SERV. 8,00 293,0000 2.344,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 8 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

14 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, 
USANDO PRODUTOS ADEQUADOS. PA CARREGADEIRA 

 SERV. 10,00 300,0000 3.000,00 

15 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, 
USANDO PRODUTOS ADEQUADOS. MOTO NIVELADORA. 

 SERV. 10,00 310,0000 3.100,00 

16 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, 
USANDO PRODUTOS ADEQUADOS. TRATOR 

 SERV. 6,00 150,0000 900,00 

 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 91.404,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 06 de dezembro de 2018.  
 

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 9 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: FABIO MAGALHAES 04196221955, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 18.499.381/0001-60, estabelecida à Rua Salvador 
Pietro, N°. 176, bairro Centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEICULOS (CARROS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, 
ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E MOTOS DA FROTA MUNICIPAL) E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - 
SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 69.506,00 (sessenta e nove mil, quinhentos e seis reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, USANDO PRODUTOS 
ADEQUADOS E FAZER O POLIMENTO COM CERA AUTOMOTRIZ, ASPIRAR À 
PARTE INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA COM PRODUTOS ADEQUADOS AO 
TIPO DE TRABALHO. CARROS DE PASSEIOS. 

SERV. 5,00 146,0000 730,00 

2 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR A PARTE INTERNA E 
FAZER A LIMPEZA USANDO OS PRODUTOS ADEQUADOS. CARROS DE 
PASSEIOS. 

SERV. 220,00 36,0000 7.920,00 

3 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR A PARTE INTERNA E 
FAZER A LIMPEZA USANDO OS PRODUTOS ADEQUADOS. CARRO OFICIAL. 

SERV. 60,00 36,7500 2.205,00 

4 LAVAR MOTOR DE VEÍCULOS LEVE, USANDO PRODUTOS ADEQUADOS. SERV. 10,00 27,0000 270,00 
5 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, USANDO PRODUTOS 

ADEQUADOS. PIK UP TOYOTA 
SERV. 6,00 41,0000 246,00 

6 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR A PARTE INTERNA E 
FAZER A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA USANDO OS PRODUTOS 
ADEQUADOS. AMBULANCIAS 

SERV. 160,00 85,0000 13.600,00 

7 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, E ASPIRAR A PARTE INTERNA E 
FAZER A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA USANDO OS PRODUTOS 
ADEQUADOS. VANS 

SERV. 110,00 89,0000 9.790,00 

8 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, COM APLICAÇÃO DE CERA 2 E 
POLIMENTO MECÂNICO APÓS, APLICAÇÃO DE CERA AUTOMOTRIZ COM 
POLIMENTO MANUAL; ASPIRAR A PARTE INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO COM ASSEPSIA COM PRODUTOS ADEQUADOS AO TIPO DE 
TRABALHO. AMBULANCIAS 

SERV. 5,00 160,0000 800,00 

17 LAVAR E HIGIENIZAR À SECO OS BANCOS, TETO E CARPETE DOS 
VEICULOS, SENDO OS BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS PARA O TIPO DE TRABALHO. 

SERV. 15,00 200,0000 3.000,00 

18 LAVAR E HIGIENIZAR COM ASSEPSIA À SECO OS BANCOS, TETO E CARPETE 
DAS AMBULANCIAS VEÍCULOS,  USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA O 
TIPO DE TRABALHO. 

SERV. 20,00 285,0000 5.700,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 10 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

19 LAVAR AS MOTOS, INCLUINDO MOTOR, RELAÇÃO E PNEUS, UTILIZANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS PARA PARTE DE LATARIA E PARTES ONDE ESTÃO 
INCRUSTADAS GRAXAS E ÓLEO. 

SERV. 10,00 22,0000 220,00 

20 LAVAR E HIGIENIZAR À SECO OS BANCOS, POLTRONAS, CADEIRAS E COM 
REVESTIMENTO EM TECIDO, USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA CADA 
ITEM 

SERV. 100,00 23,0000 2.300,00 

21 LAVAR E HIGIENIZAR AS GRELHAS, USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA 
CADA ITEM. 

SERV. 700,00 13,0000 9.100,00 

22 LAVAR E HIGIENIZAR AS CAIXAS DE PLÁSTICO, USANDO PRODUTOS 
ADEQUADOS PARA CADA ITEM 

SERV. 300,00 12,5000 3.750,00 

23 LAVAR E HIGIENIZAR AS PLACAS DE TATAMES, USANDO PRODUTOS 
ADEQUADOS PARA CADA ITEM 

SERV. 1.000,00 9,5000 9.500,00 

24 LAVAR E HIGIENIZAR À SECO O MASCOTE DA FESTA DO FRANGO 
INVERTEBRADO, USANDO PRODUTOS ADEQUADOS PARA A HIGIENIZAÇÃO. 

SERV. 5,00 75,0000 375,00 

 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

03.003.04.124.0002.2.003.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.004.02.061.0002.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.005.24.131.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.06.182.0002.2.090.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.22.661.0002.2.064.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.23.695.0002.2.045.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.23.695.0002.2.065.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.068.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.241.0004.2.105.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.241.0004.2.106.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.244.0004.2.021.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.244.0004.2.058.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.060.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.061.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.067.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.16.482.0008.2.062.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.25.752.0008.2.041.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.26.452.0009.2.042.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.26.452.0009.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 11 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

12.017.18.542.0010.2.044.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.043.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 06 de Dezembro de 2018. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 12 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2018 – PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2018-PMQC – SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, 
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MARCOS LUIZ CARLUCCI JUNIOR 09683996906, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 24.843.272/0001-11, 
estabelecida à Rua Bartolomeu Bueno, N°. 400, bairro Centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEICULOS (CARROS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, 
ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E MOTOS DA FROTA MUNICIPAL) E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - 
SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 91.404,00 (noventa e um mil, quatrocentos e quatro reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

9 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR A PARTE 
INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM 
ASSEPSIA COM PRODUTOS ADEQUADOS AO TIPO DE 
TRABALHO. ONIBUS. 

SERV. 170,00 253,0000 43.010,00 

10 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR A PARTE 
INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E E HIGIENIZAÇÃO COM 
ASSEPSIA COM PRODUTOS ADEQUADOS AO TIPO DE 
TRABALHO. MICRO ONIBUS. 

SERV. 150,00 179,0000 26.850,00 

11 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR PARTE 
INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM 
ASSEPSIA COM PRODUTOS ADEQUADOS AO TIPO DE 
TRABALHO. CAMINHÃO DE COLETA DE LIXO / SELETIVA 

SERV. 20,00 170,0000 3.400,00 

12 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA, ASPIRAR A PARTE 
INTERNA E REALIZAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM 
ASSEPSIA COM PRODUTOS ADEQUADOS AO TIPO DE 
TRABALHO. CAMINHAO CACAMBA 

SERV. 50,00 176,0000 8.800,00 

13 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS. RETRO ESCAVADEIRA 

SERV. 8,00 293,0000 2.344,00 

14 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS. PA CARREGADEIRA 

SERV. 10,00 300,0000 3.000,00 

15 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS. MOTO NIVELADORA. 

SERV. 10,00 310,0000 3.100,00 

16 LAVAR OS VEÍCULOS NA PARTE EXTERNA E INTERNA, USANDO 
PRODUTOS ADEQUADOS. TRATOR 

SERV. 6,00 150,0000 900,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 13 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

03.003.04.124.0002.2.003.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.004.02.061.0002.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.005.24.131.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.06.182.0002.2.090.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.22.661.0002.2.040.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.22.661.0002.2.064.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.23.695.0002.2.045.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.23.695.0002.2.065.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.068.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.241.0004.2.105.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.241.0004.2.106.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.244.0004.2.021.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.244.0004.2.058.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.060.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.061.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.067.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.16.482.0008.2.062.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.25.752.0008.2.041.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.26.452.0009.2.042.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.26.452.0009.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.18.542.0010.2.044.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.043.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 06 de Dezembro de 2018. 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 14 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 178/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: M. I. DIONIZIO DE LIMA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 29.219.141/0001-81, estabelecida à Avenida Francisco Scarpari, 
N° 408, Centro, Município de Goioerê/Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÕES E IMPRESSÕES COLORIDAS, 
conforme as condições estabelecidas no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
109/2018 e na proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, 
independentemente de transcrição. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2018 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 742,50 
(setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA     
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Dezembro de 2018. 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 15 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
Protocolo nº:    454/2018-5. 
Processo Licitatório:  Pregão Presencial nº 067/2018-PMQC-SRP. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS DE TONNER E 
FOTOCONDUTOR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
 
 

TERMO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 
 O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, SUSPENDE a abertura da licitação em epígrafe, prevista para o dia 06/12/2018 às 14:00 
horas. 
 
 A nova data de abertura e julgamento será divulgada oportunamente. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
 

Quarto Centenário, 06 de dezembro de 2018 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 16 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N°032/2018 

 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de Direito Publico Interno 
inscrito no CNPJ 01.619.104/0001-41 torna publico o Cancelamento do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação em epigrafe, devidamente justificado nos autos do processo n° 
497/2018. Desta forma, é dado por cancelado o presente processo. 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 06 de Dezembro de 2018. 
 
 

______________________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quinta-Feira, 06/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0144                                                                                                      Página 17 de 17 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0144  DATA  06 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


